[image: image1.wmf]
PORTARIA N.º 066-A DE 03 DE AGOSTO DE 2011.
O REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESTADO DO PARÁ, no uso das suas atribuições estatutárias e legais conferidas pelo Regimento Geral da instituição, com base no art. 6º, §2º, inciso IV c/c com o art. 38 e art. 40 do Estatuto do Centro, e no art. 6º c/c com o art. 66, parágrafo único, de seu Regimento Geral, e

Considerando que o Curso de Bacharelado em Medicina do CESUPA encontra-se em processo de implantação de suas etapas acadêmicas;

Considerando o expressivo contingente de professores necessário ao desenvolvimento das atividades acadêmicas do Curso de Bacharelado em Medicina do CESUPA, em razão da especificidade metodológica do mesmo;

Considerando que o Curso de Bacharelado em Medicina do CESUPA deve estar preparado para enfrentar eventuais situações de afastamento ou falta temporária de docentes integrantes da carreira do magistério (quadro efetivo),

RESOLVE:
Art.1º - Admitir, na condição de professor colaborador, a partir de agosto de 2011, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, com possibilidade de renovação, os professores abaixo relacionados, para exercício de atividade no âmbito do Curso de Bacharelado em Medicina do CESUPA:

· Daniel Guedes Tomedi
· Daniele Socorro de Brito Souza Paiva

· Danielle Cristina Moreira de Carvalho

· Marcelo Robson Santos Campos

· Taisa Andrade Pereira

· Vanessa Campos Couto da Rocha

· Waléria da Silva Plácido

· Yllen Stefania Affonso Miranda

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Dê-se ciência e cumpra-se.
Belém (PA), 03 de agosto de 2011.

JOÃO PAULO DO VALLE MENDES

REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

_1406105779.unknown